Председателю призывной комиссии МО № (указать номер Вашего муниципального образования)
                                                              Заместителю председателя призывной комиссии МО № (указать номер)
                                                           (почтовый адрес районного военного комиссариата)

От  ФИО призывника

Адрес для ответа:
З А Я В Л Е Н И Е
О выдаче полной выписки из протокола заседания призывной комиссии

Я, ФИО призывника, ДАТА присутствовал на заседании призывной комиссии МО (укажите номер или название вашего муниципального образования), где мне было озвучено следующее решение (укажите решение).
В соответствии с пунктом 6 статьи 28 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» по письменному заявлению гражданина, поданному им в военный комиссариат, военный комиссариат в течение пяти рабочих дней со дня подачи заявления гражданином выдает ему под роспись выписку из протокола заседания призывной комиссии о соответствующем решении (заключении) либо направляет указанную выписку по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по указанному в заявлении гражданина адресу.
На основании требований Приложения № 33 к пункту 40 Инструкции по подготовке и проведению мероприятий, связанных с призывом на военную службу, граждан РФ, не пребывающих в запасе (Приложение № 1 к Приказу Министра обороны от 2.10.2007 года № 400) протокол призывной комиссии должен содержать следующие сведение о гражданине:

1. ФИО, год рождения.
2. Жалобы гражданина на состояние здоровья и анамнез. Итоговое заключение о категории годности к военной службе и показателе предназначения при первоначальной постановке на воинский учет (другие заявления гражданина и данные на него).

3. Данные объективного исследования, специальных исследований, диагноз (по-русски).

4. Статья, пункт Расписания болезней и таблицы дополнительных требований. Итоговое заключение о категории годности к военной службе, показателе предназначения для прохождения военной службы, об обследовании (лечении).

5. Подпункт, пункт, статья Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе". Решение призывной комиссии. Результаты голосования комиссии.

На основании вышеизложенного, ПРОШУ ВАС:

· В течение пяти рабочих дней со дня получения данного заявления выдать мне (моему доверенному лицу) выписку из протокола заседания призывной комиссии с обязательным отражением в ней вышеизложенной информации в отношении меня.

· Приобщить данное заявление к личному делу ФИО призывника.
· Ответить на данное заявление по существу в установленный законом срок.

С уважением,
Подпись /ФИО/

«____» ____________20__г.